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“درون هر چالش و اختلالی که به وجود می آید یک فرصت وجود دارد”. این باور موسسه آلیکس پارتنرز است که 
با قدمت 40 ساله شاخصی را به نام خود با عنوان (AlixPartners Disruption Index) در خصوص شناسایی 
اختلالات در صنایع مختلف و ارائه راه حل در این زمینه طراحی و ثبت نموده است. طبق تعریف سایت آلیکس 

پارتنرز “اختلال” هر محرک اقتصادی جدیدی است که بر هر کسب وکار در هر صنعتی تاثیر می گذارد. 
اختــلال در برابر نظم قرار می گیرد. پیشــرفت در فناوری برای قرنها مدلهای کســب وکار را دچار بی نظمی و 
اختلال کرده اســت. در طول زندگی ما، مــوج متوالی انقلابهای فناوری اطلاعات )اینترنت، رایانه شــخصی، 
موبایل و غیره( داده ها را تغییر داده، مصرف کنندگان را قدرتمند کرده و صنایع جدید بسیاری را ایجاد کرده است. 
 (“AI”) هوش مصنوعی ،(“IoT”) نواوری مبتنی بر فناوری در حال افزایش است و امواج بعدی - اینترنت اشیا

یا واقعیت مجازی نوید می دهند که حتی انقلابی تر شوند.
در عصر فناوریهای نوین “نیروی کار” در موسســات حسابرسی به عنوان چالش و اختلال شناسایی شده است 
که این موسســه راه حل نیروی کار دیجیتال را برای غلبه بر این چالش ارائه نموده اســت. این مقاله در این باره 

توضیح می دهد.
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روش قدیمی تفکر رفت و برگشتی درباره منابع به کلی تغییر 
کرده اســت؛ زیرا اختلالهای همزمــان متعددی در حال وقوع 

است. برای این تغییرها آماده هستید؟
  (AlixPartners)شاخص اختلال جدید موسسه آلیکس پارتنرز
از 000ر3 مدیر اجرایی در ســطح جهان نظرســنجی کرد و تعداد 
زیادی از این نظرسنجی ها نشــان می دهد که آن ها به طور کارامد 
از یکــی از ارزشــمندترین داراییهای خــود بــرای مقابله با یک 
چالش بزرگ در محل کار اســتفاده نمی کننــد. نزدیک به نیمی از 
پاســخ دهندگان به موسســه آلیکس پارتنرز گفتند که نیاز دارند از 
فناوری بــرای افزایش بهره وری در مواجهه بــا کمبود نیروی کار 

استفاده کنند.
ایــن موضوع اکنون به همان اندازه حایز اهمیت اســت. حتی 
پس از گذشت چند ســال از تغییرهای درخور توجه، کارفرمایان 
باید به تداوم اختلالهــای درخور توجه در مدیریت نیروی کار در 
حــال حاضر و فراتر از آن ادامه دهند. در یکی از حوزه های مهم 
شاهد این موضوع هســتیم، “رقابت بر سر جذب استعدادها” که 
با دور جدیــدی از اخراجها در صنعت فنــاوری پیچیده تر همراه 
شــده اســت. با وجود آن که این روند عناوین ناامیدکننده زیادی 
را به همراه داشــت، اما تاثیر چندانی بر نــرخ بیکاری پایدار 3/5 
درصدی آمریکا و کاهش تعداد 10/7 میلیون پست خالی نداشت.

این مشکل تنها در ایالات متحد وجود ندارد. نزدیک به 48 
درصد از پاسخ دهندگان در نظرسنجی شاخص اختلال در سطح 
جهان گزارش دادند که لازم اســت که از فناوری در راســتای 
افزایش بهره وری در مواجهه با کمبود نیروی کار استفاده کنند. 
نزدیک به همان تعداد نیز گفتند که همچنان با شکاف مهارتی 

در هنگام تلاش برای جذب نیرو مواجه هستند.
مدیران عامل بایــد از طریق تقویت مشــارکت انتقادی که 
اغلــب نادیده یا حتــی مورد غفلــت قرار می گیرد، پاســخگو 
باشــند. به دنبال کاهش تعداد نیروی کار و تغییر مداوم تقاضا، 
نمودار ســازمانی باید به ســرعت تحول یابد تا نقشهای به هم 
پیوســته تری که افراد و فناوری در پیشبرد کسب وکار می توانند 

ایفا  کنند، مورد پذیرش واقع شود.
موسســه آلیکس پارتنــرز، به ایــن نمودار ســازمانی جدید 
“نیــروی کار دیجیتــال” می گوید. در این مــدل، فناوریهایی 
هماننــد هوش مصنوعی، دریاچه هــای داده ها، خدمات ابری 
و امنیت ســایبری، عوامل کلیدی برای انســانهایی هستند که 

پیوســته برای مقابله با تغییرها، پردازش و تحلیل دیدگاه ها و 
ابتکارهای به روز تلاش می کنند.

بسیاری از مدیران عامل فهمیدند که ارائه دیدگاه یا درک کامل از 
نحوه ادغام فناوری با کار به عنوان یک همکار در سراســر سازمان، 
استرس آور است. شروع این پذیرش از راس سازمان شروع می شود؛ 
یعنی هیئت مدیره هایی که نیاز به یکپارچگی نزدیک را درک می کنند 

و مدیران عاملی که محرک تغییرها از بالا به پایین هستند. 

استقبال از عصر همکاری1 
مدیران ارشد به مدت طولانی، منابع انسانی و فناوری را به طور 
کلی از دو دریچه مجزا بررسی کردند: بخشهای منابع انسانی، 
افراد و بخشهای فناوری اطلاعات، فناوری را مدیریت می کنند. 
که  حالی  در  می شوند؛  گرفته  درنظر  موقتی  بیشتر  کار  در  افراد 

سرمایه گذاری در فناوریها باید در آزمون زمان ثابت بماند.
اکنون روی عصر همکاری کار می کنیم که در آن روش قدیمی 

تفکر رفت و برگشتی در مورد منابع کامل متحول شده است.
حالا با اختلالهای همزمان متعدد، به ویژه در کمبود استعداد، 
به دنبال همسو شدن با پیشرفت روزافزون دیجیتال و افزایش 

دسترسی به فناوری هستند.
پذیرش عصر همکاری، نه تنها برای توانمندسازی کارگران 
بلکه برای ایجاد همــکاری میان کارگران فیزیکی و دیجیتالی 
بــا ترکیب فنــاوری به عنوان یک گــروه در تمــام زمینه های 
کســب وکار، از فروش تا تحقیق و توسعه، تولید تا امور مالی، 

یک اولویت محسوب می شود.
برخی از نمونه های کارامد این موضوع شامل:

ماشین   و  انسان  میان  همکاری  همکار:  رباتهای  یا  کوباتیک   •
برای انجام کارهایی که هیچ کدام به تنهایی قادر به انجام آن نیستند.
مشکلاتی  که  رایانه ای  بینایی  مانند  فناوریهایی  بازرسی:   •
را شناسایی می کنند که انسانها قادر به شناسایی آن ها نیستند 
آن  تصحیح  یا  هدایت  تجربه،  براساس  انسانها  در عوض،  و 

فناوری را انجام می دهند.
به کمک هوش مصنوعی  مراقبتهای بهداشتی: پزشکان   •
تصاویر، نتایج آزمایش و تاریخچه پزشکی را تفسیر می کنند تا 

یک برنامه درمانی شخصی سازی شده تهیه کنند.
• یادگیری ماشین: کارشناسان زنجیره تامین به پیش بینی و 
پیشگیری از قطع ارتباط با همکاری در برنامه ریزی سناریوها 
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کمک می کنند.
بــا این حــال، مدیران عامــل می توانند مانــع بزرگی برای 
آزادســازی قــدرت فنــاوری در ارتبــاط باشــند و همچنیــن 
هیئت مدیره را شامل می شود. شــاخص اختلال نشان داد که 
95 درصــد از مدیــران عامل منابع لازم برای ســرمایه گذاری 
در فنــاوری جدیــد را دارند، امــا 83 درصد می گویند بیشــتر 

هیئت مدیره موجب کندی این روند هستند.
اما چرا گروه های اجرایی احســاس قــدرت نمی کنند؟ یکی از 
دلایل این اســت که یک مدیرعامل به طــور معمول در فناوری 
تخصــص ندارد و ممکن اســت از پشــتیبانی قوی یــا پذیرش 
راهکار های دیجیتال خودداری کند چون اطلاعات عمیقی درباره 
نحوه عملکــرد آن ها ندارد. یک خبر خــوب این که مدیرعامل، 
مدیر مالی، مدیر عملیاتی و مدیر منابع انســانی نیازی به داشتن 

تخصص ندارند، آن ها تنها نقش تسهیل گر را دارند.

به تصویر کشیدن نیروی کار دیجیتال
نقش  که  باشد  داشته  اجازه  باید  فناوری  همکاری”  “عصر  در 

همکار را در این زمینه ها ایفا کند:
• پرکردن شکاف بین نسلهای قدیمی تر و نسلهای جوان تر یا 

مدیران و نیروی کار حیاتی؛
• مدیریت توازن میان سیستمها و فرایندهای روزمره در عین 

تلاش برای دستیابی به نواوری و پیشرفت؛ و
• در نهایت، تغییر نیروی کار به گونه ای که کارمندان بتوانند هم 
به اولویتهای مدیرعامل پاسخ دهند و هم نقشه ای جذاب برای 

آینده ترسیم کنند،
• توازن بین مدیریت سیستمها و فرایندهای روزمره و تلاش 

برای نواوری و پیشرفت؛ و
در  فناوری  که  مشارکتی  نقش  به  راجع  تفکر  راه های  از  یکی 
این فرایند ایفا می کند، تکمیل نقشهایی است که به طور سنتی 
به کارکنان یا شرکای انسانی داده می شود از طریق فناوری که 

شرکت به کار می گیرد.
در عصــر “همــکاری”، داده ها یک تامین کننده هســتند، 
درســت مانند تامین کننده های فیزیکی که مواد اولیه کلیدی را 
برای ارائه نظرات مشــورتی لازم برای مدیریت کســب وکار را 
به شــما ارائه می دهند. ابر به عنوان ابزاری مردم  سالار عمل 
می کنــد و داده ها، دیدگاه ها، محصولات و قابلیتهای دیجیتال 

را در اختیــار هر کارمند و مشــتری که به آن هــا نیاز دارد، قرار 
می دهد. هوش مصنوعی به عنوان یک بیننده وارد می شــود 
و نیازهــا را قبل از وقوع پیش بینــی می کند، به بی نظمی های 
قطعی پاســخ می دهــد و از اشــتباه ها جلوگیــری می کند. در 
نهایــت، فضای ســایبری به عنوان یک محافظ ایســتاده و 
امنیت دی ان ای (DNA) منحصربه فرد یک شرکت را تامین 

می کند و آمادگی برای آینده را نیز بالا می برد.
راه های متعدد دیگری برای تفکر در مورد نمودار ســازمانی 
در دنیــای جدید وجود دارد. اما موضوع مشــترک که در اینجا 
دیده می شــود این اســت که مدیرعامل به طور درخورتوجهی 
از منابع موجود خود به درســتی اســتفاده نمی کند؛ زیرا قدرت 
همکاری بین انسان و دیجیتال را درک نمی کند. خواه استفاده 
ناکافی از نواوریهای پیشگامانه، همانند کارخانه های هوشمند 
و دوقلوهای دیجیتال باشــد، خواه برداشــت نادرست در مورد 
نحوه بهره برداری جامع از انبوه داده های ســاختاریافته و بدون 
ساختار موجود در هر شــرکت، نادیده گرفتن قدرت نیروی کار 

دیجیتال، منجر به ازدست رفتن فرصتها می شود.
بســیار مضحک و در نهایت غیرقابل توجیه است که شرکتها 
در عصــری فعالیت می کنند که نیروی کار به طور یکپارچه در کنار 
فناوری فعالیت نمی کند. به این فکر کنید که تا چه حد به داده ها، 
ابر، یادگیری ماشین و سایر فناوریها اجازه داده ایم که وضعیت ما 
را در زندگی روزمره آســان تر کننــد. هوش مصنوعی به پیمودن 
مسیر، آماده کردن فهرســت برای شام مهمانی یا یادگیری زبان 
دوم به افراد کمک می کند. اگر می پرسید فناوری چگونه می تواند 
به همان اندازه که در زندگی روزمره کمک کننده اســت، در محل 

کار نیز باشد، اکنون زمان پاسخ به این پرسش است.

پانوشت:
1- The age of And
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